
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 31Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 042 DE 13 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 111/2020/SESPA de 
10 de março de 2020, DOE nº 34.148 de 19/03/2020. E tendo em vista o 
disposto nos Artigos 199, 201, § único, 202 da Lei nº 5.810/94, e conside-
rando o que consta no Processo nº 2016/93810.
Considerando a recomendação da CONJUR/SESPA;
Considerando a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância HRAS 
pelo Processo Eletrônico nº 2020/546930 de 29/07/2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Instauração da Nova Comissão de Sindicância Ad-
ministrativa na Modalidade Imprópria, para apura o teor do processo nº 
2016/93810;
Art. 2º - Designar os servidores: Odivaldo Viana Tavares, Motorista, matrí-
cula nº 57205450-1 - (Presidente); Sílvia Regina Silva Pinto, Nutricionista, 
matrícula n° 57197538-1 – (Membro) e Ivanete Sousa de Almeida, Agen-
te Administrativo, Matrícula 57234371-1 (Secretaria); para constituírem 
a Comissão Especial de Sindicância Imprópria para apura no prazo de 30 
dias, os fatos de que trata o processo Nº 2016/93810, bem como os fatos 
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos;
Art. 3º - DELIBERAR à Comissão Sindicância poderá dedicar-se exclusi-
vamente aos trabalhos apuratórios e poderá reportar-se diretamente à 
autoridade e órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências 
necessárias à instrução processual.
Art. 4º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 570009
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 310 DE 13 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
HOSPITAL MARADEI EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 4.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/07 À 02/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 306 DE 13 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR AMBULÂNCIA KANGOO DE PLACA: OTZ-9207, PER-
TENCENTE A ESTE HRCA ATÉ UMA OFICINA ESPECIALIZADA, PARA TROCA 
DO FREIO MODELO ABS, NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 308 DE 13 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO ESTADUAL GALILEU EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09 À 12/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 307 DE 13 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL MARADEI EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 4.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/07 À 02/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 309 DE 13 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO ESTADUAL GALILEU EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ  – MAT. 5940393-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09 À 12/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 570223
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

AVISO DE ERRATA AO EDITAL
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 008/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-407 (Vicinal do Açaí), com ex-
tensão de 17,00km, trecho: Entroncamento PA-151 / Vila Maiauatá, na 
Região de Integração do Tocantins, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que no Edital da Licitação em refe-
rência, na cláusula VIII, subitem 8.2, página 15:
Onde se lê:
8.2 - Prazo de conclusão dos serviços, não será superior a 24 (vinte e qua-
tro) meses consecutivos, contados as partir da data prevista na 1ª Ordem 
de Serviço;
Leia se:
8.2 - Prazo de conclusão dos serviços, não será superior a 10 (dez) meses 
consecutivos, contados as partir da data prevista na 1ª Ordem de Serviço;
A Errata encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL/SE-
TRAN. Ficam inalteradas as demais informações do referido Edital, inclusi-
ve, hora e local do certame.
Belém, 13 de agosto de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 569969

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 046/2018 - PROCESSO: 2018/105313 ANEXO: 
2020/64316)
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL DO CONTRA-
TO A.JUR Nº. 046/2018, FICA ESSE PRAZO PRORROGADO POR MAIS 150 
(CENTO E CINQUENTA) DIAS, A CONTAR DE 28/02/2020, ESTENDENDO, 
ASSIM, O PRAZO CONTRATUAL ATÉ 27/07/2020, DEVIDAMENTE ACOLHI-
DA E AUTORIZADA PELA AUTORIDADE SUPERIOR, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, § 1º, II DA LEI Nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2020.
CONTRATADA: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 02.995.881/0001-53
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE.

Protocolo: 570073
3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 71/2018         PROCESSO: 2018/215929
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao Con-
trato nº 71/2018, é decorrente da solicitação feita pela empresa Contra-
tada, com fundamento no Art. 57, § 1o, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 17/05/2020                                                           
TÉRM. VIG.: 12/11/2020
PRAZO: 180 dias
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA EIRELI
PERSONALIDADE: Jurídica                                            
CNPJ: 22.911.135/0001-41
LOGRADOURO: Tv. Lomas Valentinas, Pass. São Pedro, nº 124-B, bairro: 
Marco, CEP 66.095-720, Belém-PA.
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 570070


